
  “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”     

  

        
 

                
         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                     Rectorado   

                                                                                    

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

   Buenos Aires, 24 de agosto de 2023 
 

 
                    VISTO las propuestas efectuadas por distintas Facultades Regionales, sobre 

la incorporación de docentes de Universidades Nacionales a la nómina de Profesores que 

se encuentran en condiciones de integrar los jurados que intervienen en los concursos 

docentes, y  

 

                    CONSIDERANDO: 

                    Que la Comisión de Enseñanza analizó los antecedentes y aconsejó aprobar 

las propuestas presentadas. 

                    Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 
                    Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Incorporar a la nómina de Profesores en condiciones de integrar jurados 

de los concursos, a los docentes propuestos, pertenecientes a Universidades Nacionales, 

conforme al detalle que figura en el Anexo I de la presente resolución. 

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN N° 1365/2023 

UTN   

n.m.m

. 

  

n.m.m   

r.a.h    

  

  



  “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”     

  

        
 

                
         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                     Rectorado   

                                                                                    

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

ANEXO I                                                                                                

RESOLUCIÓN Nª 1365/2023 

 

FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA QUÍMICA  

ASIGNATURA: QUÍMICA ORGÁNICA 

SGROPPO, Sonia   Universidad Nacional del Nordeste  

AVANZA, Victoria   Universidad Nacional del Nordeste  

SOSA, Laura    Universidad Nacional del Nordeste  

ACEVEDO, Belén   Universidad Nacional del Nordeste  

ASIGNATURA: QUÍMICA ANALÍTICA 

SGROPPO, Sonia   Universidad Nacional del Nordeste  

PELLERANO, Gerardo  Universidad Nacional del Nordeste  

JORGE, Nelly   Universidad Nacional del Nordeste  

OKULIK, Nora   Universidad Nacional del Chaco Austral  

 

 

FACULTAD REGIONAL CONCORDIA 

DEPARTAMENTO DE MATERIAS BÁSICAS  

ASIGNATURA: ÁLGEBRA Y GEOMETRÍA ANALÍTICA 

SAN MIGUEL, Silvina  Universidad Nacional de Entre Ríos 

SCHNEEBERGER, Marino Universidad Nacional de Entre Ríos  

 

 

FACULTAD REGIONAL LA PLATA 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA QUÍMICA  

ASIGNATURA: ESTABILIDAD II 

COZZARIN, Ana Laura  Universidad Nacional de La Plata 

SARALEGUI, Gustavo  Universidad Nacional de La Plata 

MARIANI, Javier   Universidad Nacional de La Plata 



  “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”     

  

        
 

                
         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                     Rectorado   

                                                                                    

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

ASIGNATURA: ESTABILIDAD I 

COZZARIN, Ana Laura  Universidad Nacional de La Plata 

SARALEGUI, Gustavo  Universidad Nacional de La Plata 

MARIANI, Javier   Universidad Nacional de La Plata 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA MECÁNICA 

ASIGNATURA: INGENIERÍA MECÁNICA II 

COZZARIN, Ana Laura  Universidad Nacional de La Plata 

SARALEGUI, Gustavo  Universidad Nacional de La Plata 

MARIANI, Javier   Universidad Nacional de La Plata 

 

 

_____________________________________ 


		2023-09-19T07:38:28-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-09-20T09:47:50-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-09-22T15:14:31-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




